CCÂÂMMAARRAA  MMUUNNIICCIIPPAALL  DDEE  RRUUBBIINNÉÉIIAA
C.N.P.J  65.713.521/0001-31 – (17) 3661-1282

EMAIL: camararub@terra.com.br
CEP: 15790-000 – RUBINÉIA – ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N.º 16 /2017

O vereador Oliveira da Silva

Clemente, no uso de suas

atribuições legais, etc.

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para

que dentro das possibilidades  legais, determine junto ao setor

competente da municipalidade a instalação de redutores de

velocidade nas Ruas Rubem Braga e Raquel de Queiroz localizadas

no Conjunto Habitacional Recanto dos Poetas e outro na Vicinal

José Clemente localizadas no Distrito de Esmeralda.

JUSTIFICATIVA: Diante do exposto a presente propositura tem por

objetivo a instalação desses redutores de velocidade como uma

forma de coibir os abusos de velocidade nas referidas vias,

ademais a presente sugestão é uma solicitação dos moradores do

Conjunto Habitacional, que estão preocupados com a atual

situação que os coloca em risco de sofrerem acidentes.

Sala das Sessões José Luis Correia

 15 de Fevereiro de 2017

OLIVEIRA DA SILVA CLEMENTE

Vereador PTN

CLAUDELINO BALBINO DE OLIVIERA

Vereador PP